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 OBEC ŽATČANY 

664 53  OKRES BRNO-VENKOV 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET  

OBCE ŽATČANY ZA 2020 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,   

ve znění platných předpisů)  

 

 

Název    Obec Žatčany  

Adresa    Žatčany 125, 664 53 Újezd u Brna 

IĆ:     00282944 

DIČ:    - 

 

Kontaktní údaje 

Telefon   544 229 526 

e-mail    obec@obeczatcany.cz 

www    www.obeczatcany.cz 

  

Doplňující údaje 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020 904 obyvatel 

 

Starosta   Ing. František Poláček 

Místostarosta   Ing. Jiří Ryba   

 

Přílohy závěrečného účtu:   

 

1. Výkaz Fin 2 - 12 

2. Zpráva auditora 

 

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 15 dnů ode 

dne jeho vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém se bude návrh 

závěrečného účtu projednávat. 

 

V plném členění je závěrečný účet k nahlédnutí na Obecním úřadě Žatčany v úřední 

hodiny (v pondělí a ve středu od 8 do 12 a od 13 do 17 hod.). 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Žatčany na zasedání dne 21. 4. 2021, usnesení č. 7. 

 

 

 

 

 

mailto:obec@obeczatcany.cz
http://www.obeczatcany.cz/
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1. Přehled o plnění rozpočtu 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin 2-12 M sestaveném k 31. 12. 2020. Tento výkaz je 

přílohou návrhu závěrečného účtu a je zveřejněn na elektronické úřední desce obce Žatčany. 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl vyvěšen na úřední desce od 29. 11. 2019 a občané se 

k němu mohli písemně vyjádřit do 18. 12. 2019 nebo ústně přímo na zasedání ZO dne 18. 12. 

2019, kde byl schválen. Rozpočet obce byl plánován jako schodkový se zapojením přebytku 

minulých let ve výši 5 409 400 Kč, příjmy rozpočtu byly plánovány ve výši 18 895 100 Kč a 

výdaje ve výši 24 305 000 Kč.  

 

Plnění rozpočtu obce Žatčany za rok 2020 - PŘÍJMY  
Druh.      

třídění 
Text Schválený Upravený Skutečnost 

1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 3 115 000,00    2 715 000,00 3 002 405,40 

1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky 55 000,00    25 000,00 47 848,04 

1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 240 000,00    240 000,00 292 163,83 

1121 Daň z příjmů práv. osob 2 400 000,00    1 760 000,00 2 187 692,03 

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 140 000,00    115 000,00 115 520,00 

11** 
Rámcový ukazatel - Daně z příjmů, zisku a kapitálových 
výnosů 5 950 000,00    4 855 000,00 5 645 629,30 

1211 Daň z přidané hodnoty 5 500 000,00    5 950 000,00 5 993 697,48 

12** Rámcový ukazatel - Daně ze zboží a služeb 5 500 000,00    5 950 000,00 5 993 697,48 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 5 000,00    5 000,00 6 901,50 

1340 Poplatek za provoz systému komunálního odpadu 301 000,00    301 000,00 309 182,00 

1341 Poplatek ze psů 8 000,00    8 000,00 15 526,00 

1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 5 000,00    5 000,00 0,00 

1356 Příjmy úhr. za dobýv. nerostů a popl. za geo. pr. 165 000,00    165 000,00 174 431,00 

1361 Správní poplatky 6 000,00    6 000,00 7 600,00 

1381 Daň z hazardních her 52 000,00    52 000,00 82 728,27 

1382 
Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě 
výher.hrac.přístrojů 

0,00    0,00 22,28 

13** 
Rámcový ukazatel - Daně a poplatky z vybraných 
činností a služeb 

542 000,00    542 000,00 596 391,05 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 200 000,00    1 200 000,00 1 296 002,28 

15** Rámcový ukazatel - Majetkové daně 1 200 000,00    1 200 000,00 1 296 002,28 

2111 
Příjmy z poskytování služeb a výrobků (staré železo, papír, 
energie k nájmu, knihovní poplatky) 

45 500,00    45 500,00 51 379,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00    2 000,00 706,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00    1 000,00 5 000,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 57 000,00    133 000,00 134 343,00 

2132 
Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí (kanalizace, 
vodovod,hřiště,budovy č.93,111, stožár) 

317 000,00    
317 000,00 

322 253,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí (pivní sety, pódium) 3 000,00    3 000,00 2 125,00 

2141 Příjmy z úroků 1 000,00    1 000,00 328,56 

21** Rámcový ukazatel - Příjmy z vlastní činnosti 426 500,00    502 500,00 516 134,56 

2321 Přijeté neinvestiční dary 0,00    0,00 3 000,00 
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2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (EKO-KOM, 
přeplatky energií) 

89 000,00    89 000,00 113 415,52 

23** Rámcový ukazatel - Ostatní nedaňové příjmy 89 000,00    89 000,00 116 415,52 

3122 
Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk (vodovodní 
přípojky) 20 000,00    20 000,00 0,00 

31** 
Rámcový ukazatel - Příjmy z prodej kapitál.majetku a 
ost.kapit.příjmy 

20 000,00    20 000,00 0,00 

4111 
Závazný ukazatel - Neinvestiční transfer ze 
všeob.pokl.správy - na dopady koronaviru 

0,00    1 130 000,00 1 130 000,00 

4111 
Závazný ukazatel - Neinvestiční transfer ze 
všeob.pokl.správy - volby do kraje a Senátu 

0,00    47 000,00 47 000,00 

4112 
Závazný ukazatel - NI př.transf. ze st.r. v rám. souhr. 
dotačního vztahu  

201 300,00    201 300,00 201 300,00 

4122 
Závazný ukazatel - Neinvestiční transfer od kraje - oprava 
podlahy v ZŠ 0,00    192 000,00 192 000,00 

4122 
Závazný ukazatel - Neinvestiční transfer od kraje - oprava 
dvou křížů 0,00    28 000,00 28 000,00 

41** Neinvestiční přijaté transfery 201 300,00    1 598 300,00 1 598 300,00 

4216 
Závazný ukazatel - Ost. Inv. př.transfer. ze státního 
rozpočtu (rekonstrukce silnice Kout) 

4 966 300,00    4 966 300,00 4 966 252,00 

42** Investiční přijaté transfery 4 966 300,00    4 966 300,00 4 966 252,00 

  PŘÍJMY CELKEM 18 895 100,00  19 723 100,00 20 728 822,19 

 

 

 

 
 

Plnění rozpočtu obce Žatčany za rok 2020 - VÝDAJE  
Odv.  
tříd. Text Schválený Upravený  Skutečnost 

1014 
Ozdrav.hosp.zvířat,pol. a spec.plodin a zvláštní 
veterinární péče (péče o nalezené psy) 

30 000,00    0,00 0,00 

10** 
Závazný ukazatel: Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství 

30 000,00    30 000,00 0,00 

2143 
Cestovní ruch (Region Židlochovicko, Mohyla míru 
o.p.s.) 

15 000,00    15 000,00 12 590,00 

21** 
Závazný ukazatel: Průmysl, stavebnictví, 
obchod a služby 

15 000,00    15 000,00 12 590,00 

2212 Silnice (rekonstrukce v Koutě, dopravní značení) 8 700 000,00    11 710 100,00 11 493 745,62 

2219 
Ost. záležitosti pozemních komunikací (chodník u 
evang.hřbitova) 1 625 000,00    269 000,00 236 563,49 

2221 
Provoz veřejné silniční dopravy (autobusové 
zastávky) 240 000,00    40 000,00 8 736,00 

2223 
Bezpečnost silničního provozu (ukazatel 
zpom.rychlosti) 20 000,00    20 000,00 0,00 

2292 Dopravní obslužnost  (příspěvek na IDS JMK) 55 000,00    55 000,00 52 689,00 

22** Závazný ukazatel: Doprava 10 640 000,00    12 094 100,00 11 791 734,11 

2310 
Pitná voda (rezerva na obnovu vodovodu,přípojky 
vody) 270 000,00    170 000,00 21 090,00 

2321 
Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly (rezerva na 
obnovu kanalizace, dešť.kanalizace Kout) 

500 000,00    1 220 000,00 1 057 895,60 

2341 
Vodní díla v zemědělské krajině (rekonstrukce 
stavidla rybníka,oprava hráze) 

1 200 000,00    23 000,00 22 990,00 
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23** Závazný ukazatel: Vodní hospodářství 1 970 000,00    1 413 000,00 1 101 975,60 

3113 

Základní školy (provozní příspěvek, projek nové MŠ 
a přístavby ZŠ, rekonstrukce podlah ZŠ, dar žákům, 
rezerva na plat učitele) 

3 745 000,00    9 220 000,00 9 122 014,18 

31** Závazný ukazatel: Vzdělávání a školské služby 3 745 000,00    9 220 000,00 9 122 014,18 

3314 Činnosti knihovnické 80 000,00    80 000,00 72 840,00 
3319 Ost. záležitosti kultury (obecní kronika) 11 000,00    11 000,00 7 900,00 
3326 Poř.,zach. a obn. hodnot míst. kult… (oprava křížů) 100 000,00    128 000,00 113 000,00 
3330 Činnosti registr.církví a nábožen. spol. 0,00    0,00 0,00 
3341 Rozhlas a televize 80 000,00    80 000,00 12 244,86 
3349 Ost. záležitosti sdělovacích prostředk (Zpravodaj) 110 000,00    110 000,00 68 526,00 

3399 

Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků (vítání 
občánků a finanční dar narozeným dětem, kulturní 
akce, péče o kroje, příspěvek na hody, CD mužáci) 

250 000,00    250 000,00 129 258,84 

33** 
Závazný ukazatel: Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

631 000,00    659 000,00 403 769,70 

3412 
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (víceúčelové 
hřiště) 40 000,00    40 000,00 22 752,00 

3419 
Ost. sportovní činnost (podpora spolků 
OREL,SOKOL, SK a sportovní turnaje) 

141 000,00    
177 000,00 171 493,00 

3421 
Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště, 
podpora MK ALKA, Junák, Misijní klubko) 

60 000,00    60 000,00 32 840,00 

3429 
Zájmová činnost a rekreace j.n. (zájezdy, podpora 
myslivců, dobrovolných hasičů) 

146 000,00    110 000,00 88 747,00 

34** Závazný ukazatel: Sport a zájmová činnost 387 000,00    387 000,00 315 832,00 

3613 
Nebytové hospodářství (obecní budovy - opravy, 
energie) 110 000,00    110 000,00 60 409,88 

3631 Veřejné osvětlení 295 000,00    295 000,00 206 925,11 
3632 Pohřebnictví 63 000,00    63 000,00 6 534,00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj j.n. (nákup 
pozemků ) 200 000,00    387 000,00 353 251,00 

36** 
Závazný ukazatel: Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

668 000,00    855 000,00 627 119,99 

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 25 000,00    25 000,00 23 101,58 

3722 
Sběr a odvoz komunálních odpadů (popelnice, 
kontejnery do Klobouk) 580 000,00    460 000,00 456 758,53 

3723 
Sběr a odvoz ostatních odpadů (tříděné odpady, 
suť, skládka) 150 000,00    303 000,00 286 752,02 

3726 
Využívání a zneškodňování ostat.odpadů 
(kompostárna) 100 000,00    67 000,00 23 987,00 

3742 Chráněné části přírody (naučná stezka) 2 000,00    2 000,00 0,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 800 000,00    1 800 000,00 1 387 102,62 

37** 
Závazný ukazatel: Ochrana životního 
prostředí 

2 657 000,00    2 657 000,00 2 177 701,75 

4329 
Ost. soc.péče a pomoc dětem a mládeži (příspěvek 
na OSPOD Židlochovice) 

5 000,00    
5 000,00 4 490,00 

4341 Soc.pom.osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepř 20 000,00    20 000,00 0,00 
4350 Domovy pro seniory Sokolnice 10 000,00    10 000,00 10 000,00 
4351 Osob.asist.,peč.služba a podpora sam.byd 25 000,00    25 000,00 10 863,00 
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4357 
Domovy pro osoby se zdrav.postiž - Diakonice 
Klobouky 103 000,00    103 000,00 103 000,00 

4379 
Ost. služby a činn. v obl. soc. prevence (příspěvek 
na Linku bezpečí)  3 000,00    3 000,00 3 000,00 

43** 

Závazný ukazatel: Sociální služby a pomoc a 
společné činnosti v sociálním zabezpečení a 
politice zaměstnanosti 

166 000,00    166 000,00 131 353,00 

5213 Krizová opatření (povinná rezerva) 5 000,00    90 000,00 67 418,00 

52** 
Závazný ukazatel: Civilní připravenost a 
krizové stavy 

5 000,00    90 000,00 67 418,00 

5512 Požární ochrana - dobr. část 150 000,00    150 000,00 94 985,34 

55** 
Závazný ukazatel: Požární ochrana a int. 
záchranný systém 150 000,00    150 000,00 94 985,34 

6112 Zastupitelstva obcí 1 290 000,00    1 290 000,00 1 241 141,09 
6115 Volby do kraje a Senátu PČR 0,00    47 000,00 37 904,00 
6171 Činnost místní správy (obecní úřad) 1 600 000,00    1 600 000,00 1 512 486,09 

61** 
Závazný ukazatel: Státní moc, státní správa, 
územní samospráva a politické strany 

2 890 000,00    2 937 000,00 2 791 531,18 

6310 
Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací (poplatky z 
peněžních operací) 10 000,00    10 000,00 6 472,80 

6320 
Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění 
majetku obce a školy)  35 000,00    40 000,00 39 336,00 

6399 Ost. finanční operace (daň z příjmů obce) 155 000,00    150 000,00 115 520,00 

63** Závazný ukazatel: Finanční operace 200 000,00    200 000,00 161 328,80 
6402 Finanční vypořádání minulých let 25 000,00    29 000,00 28 565,00 

6409 Ostatní činnost j.n. (Region Cezava, obecná rezerva) 
126 000,00    40 800,00 37 193,00 

64** Závazný ukazatel: Ostatní činnosti 151 000,00    69 800,00 65 758,00 

  VÝDAJE CELKEM 24 305 000,00  30 942 900,00 28 865 111,65 

  Z toho investiční výdaje 13 815 000,00 19 639 000,00 19 490 479,17 

  
       

 
 
 
 
 
  

 

      

  
   POL FINANCOVÁNÍ Schválený Upravený Skutečnost 

8115 Čerpání rezervy minulých let 5 409 900,00 6 389 800,00 3 428 991,32 
8123 Dlouhodobý úvěr od Komerční banky 0,00 5 000 000,00 4 880 236,14 
8124 Splátky úvěru 0,00 -170 000,00 -169 492,00 
8901 Operace z peněžních účtů (zůstatek pokladny) 0,00 0,00 -3 446,00 

  FINANCOVÁNÍ CELKEM 5 409 900,00 11 219 800,00 8 136 289,46 
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Pol 
Finanční vztahy k jiným rozpočtům a 
jiným osobám  Schválený Upravený  Skutečnost 

5331 Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, p.o.   1 381 000,00 1 911 000,00 1 911 000,00 

  z toho odpisy 119 444 Kč       

5222 

Poskytnutí dotace dle zák. č. 250/2000 Sb., kteří 
nejsou jiným veřejným rozpočtem (Orel, Sokol, 
SDH) 

171 000,00 207 000,00 207 000,00 

5339 Domov pro seniory Sokolnice - dar 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

5223 Diakonie Klobouky - dotace dle zák. č. 250/2000 Sb. 
103 000,00 103 000,00 103 000,00 

5222 
Podpora spolkům a jiným organizacím - dary 
(Junák, MK Alka, myslivci, SK, Linka bezpečí) 

56 000,00 56 000,00 56 000,00 

5223 
Podpora spolkům a jiným organizacím - dary 
(Misijní klubko) 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

5329 DSO Region Cezava 26 500,00 37 400,00 37 193,00 
5329 DSO Region Židlochovicko 9 900,00 9 900,00 9 878,00 

  Závazný ukazatel (položky) 1 765 400,00 2 342 300,00 2 342 071,00 
    

   
  

   PAR Finanční rezervy rozpočtu Schválený Upravený Skutečnost 

2310 
Vodovod - finanční rezerva na obnovu je 
tvořena od r. 2018 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

2321 
Kanalizace - finanční rezerva na obnovu je 
tvořena od r. 2018 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

  
   

  
   

  
   Tř. Výdaje podle tříd rozpočtové skladby Schválený Upravený Skutečnost 

5 Běžné výdaje 10 490 000,00 11 303 900,00 9 374 632,48 

6 Kapitálové výdaje 13 815 000,00 19 639 000,00 19 490 479,17 

  
   Tř. Příjmy podle tříd rozpočtové skladby Schválený Upravený Skutečnost 

1 Daňové příjmy 13 192 000,00 12 547 000,00 13 531 720,11 

2 Nedaňové příjmy 515 500,00 591 500,00 632 550,08 

3 Kapitálové příjmy 20 000,00 20 000,00 0,00 

4 Přijaté transfery 5 167 600,00 6 564 600,00 6 564 552,00 

  
     Rekapitulace rozpočtu Schválený Upravený Skutečnost 

  Příjmy  18 895 100,00 19 723 100,00 20 728 822,19 

  Výdaje 24 305 000,00 30 942 900,00 28 865 111,65 

  Saldo -5 409 900,00 -11 219 800,00 -8 136 289,46 

  Financování 5 409 900,00 11 219 800,00 8 136 289,46 
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Hospodaření obce skončilo schodkem ve výši 8 136 289,46 Kč, příjmy dosáhly částky 

20 728 822,19 Kč a výdaje činily 28 865 111,65 Kč. Schodek rozpočtu byl kryt úvěrem a 

přebytkem minulých let. 

 

 

 

Kapitálové (investiční) výdaje v roce 2020  

 
 Kč 

Vodovodní přípojky občanů (3x) 18 670,00 

Kanalizační dešťové přípojky na parcele 10/1 (náves) 1 018 849,60 

Chodník s odvodněním u fary 109 483,49 

Chodník  - evangelický hřbitov – Šanhaj  (projektová dokumentace) 105 270,00 

Cyklostezka k Újezdu – inženýrská činnost 13 933,00 

Rekonstrukce komunikace s odvodněním - KOUT 10 463 811,85 

Technické zhodnocení komunikace u hřiště (asfaltový povrch) 1 015 932,46 

Výstavba mateřské školy v areálu ZŠ – administrace dotace 27 225,00 

Modulární mateřská škola 6 300 453,77 

Revitalizace lokality Za hřištěm 72 600,00 

Nákup pozemků  345 250,00 

Celkem kapitálové (investiční) výdaje 19 490 479,17 

 

 

Z plánovaných investičních akcí byla dokončena rekonstrukce komunikace s odvodněním 

v Koutě. Během roku byly do rozpočtu mimořádně začleněny výdaje na kanalizační dešťové 

přípojky na parcele 10/1, na asfaltový povrch komunikace u hřiště, na chodník u fary a na 

výstavbu modulární mateřské školy. Na její pořízení bylo nutné kromě vlastních prostředků 

zajistit i úvěr. Z tohoto důvodu se nerealizovaly některé rozpočtované akce (rekonstrukce 

stavidla rybníka, chodník od ev. hřbitova po Šanhaj). 

 

 

 

 

2. Rekapitulace finančních prostředků 
 

 

Stavy na účtech: 1. 1. 2020 31. 12. 2020 

 

ČNB - účet pro příjem dotací 366 765,12 111 183,32 

Komerční banka – běžný účet 16 530 867,39 13 107 399,17 

Komerční banka – Kanalizace (finance na obnovu vodovodu 

a kanalizace) 
602 628,90 852 687,60 

Celkem na účtech 17 500 261,41 14 071 270,09 

   

 

Úvěr u Komerční banky ve výši 4 880 236,14 Kč  4 710 744,14 

splatnost 5 let, úroková sazba 1,16%   

Splátky uhrazené do 31. 12. 2020  169 492,00 
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3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a 

ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Transfery (dotace) do rozpočtu obce za rok 2020: 

 

Poskyt. Účel Pol. ÚZ Poskytnuto  Vyčerpáno Vratka 
JMK Výkon státní správy 4112  201 300,00  201 300,00 0,00 

JMK Oprava 2 křížů 4122 00332 28 000,00 28 000,00 0,00 

JMK Oprava podlahy ZŠ 4122 00311 192 000,00 192 000,00 0,00 

MMR Rekonstrukce 

komunikace Kout 
4216 17508 4 966 252,00 4 966 252,00 0,00 

MF Jednorázový příspěvek 4111 98024  1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 

VPS Volby do krajů a Senátu 

PČR 

4111 98193 47 000,00 36 297,00 10 703,00 

 CELKEM   6 564 552,00 6 553 849,00 10 703,00 

 

a) Transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon veřejné 

správy činil 201 300 Kč. Dotace nepodléhá vyúčtování. 

 

b) Jihomoravský kraj poskytl neinvestiční dotaci z programu Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2020 na akci „Podpora památek místního 

významu “ ve výši 28 000 Kč. Byly odborně opraveny 2 kříže v katastru obce 

Žatčany, Weisův kříž na parcele č. 3795 a Vránův kříž na parcele č. 296/4 v celkové 

ceně 113 000 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši a vyúčtována k 31. 12. 2020. 

 

c) Jihomoravský kraj poskytl neinvestiční dotaci z dotačního programu Podpora rozvoje 

venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020 ve výši 192 000 Kč na akci „Výměna 

podlahy ZŠ“. Celkové náklady na výměnu podlahy v jedné učebně činily 809 809 Kč. 

Dotace byla vyčerpána v plné výši dle smlouvy a vyúčtována k 31. 12. 2020. 

 

d) Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo investiční dotaci z programu Podpora rozvoje 

regionů 2019+ na akci „Žatčany, ul. v Koutě - rekonstrukce komunikace“ ve výši 

4 966 252 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši, termín předložení závěrečného 

vyhodnocení akce je 31. 3. 2021. 

 

e) Ministerstvo financí poskytlo jednorázový nenávratný příspěvek obcím jako 

kompenzační bonus v souvislosti s krizovými opatřeními na koronavirus. Výše 

příspěvku vychází z částky 1 250 Kč a počtu obyvatel dle ČSÚ k 1. 1. 2020, pro obec 

Žatčany činí 1 130 000 Kč. Příspěvek není účelově určen, nepodléhá finančnímu 

vypořádání. 

  

 

f) Ze všeobecné pokladní správy prostřednictvím JMK byla poskytnuta neinvestiční 

dotace na volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR ve výši 47 000 Kč, vyčerpáno 

bylo 36 297 Kč. Při finančním vypořádání za rok 2020 byla v lednu roku 2021 vrácena 

nevyčerpaná částka dotace ve výši 10 703 Kč. 
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4. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků 
 

 

V roce 2020 poskytla obec Žatčany ze svého rozpočtu tyto dotace, dary a příspěvky: 

 

Příjemce  Účel Kč 

ZŠ a MŠ Žatčany, příspěvková organizace 

Provozní příspěvek a 

příspěvek na vybavení 

modulární MŠ výdejny MŠ      

1 911 000,00 

TJ Sokol Žatčany (VPS) 
Opravy a provoz Sokolovny, 

projekt revize el. rozvodů.   
116 000,00 

Orel jednota Žatčany (VPS) Opravy a provoz Orlovny 40 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů Žatčany (VPS) 

Dovybavení klubovny na 

hřišti (stoly, židle, krbová 

kamna) 

 51 000,00 

Sportovní klub SK Žatčany  Dar na činnost 15 000,00 

Modelářský klub ALKA  Dar na činnost 15 000,00 

Junák – středisko Tumulus Újezd u Brna Dar na činnost 8 000,00 

Myslivecký spolek Žatčany Dar na činnost 15 000,00 

Misijní klubko  Dar na činnost 8 000,00 

Linka bezpečí Dar na činnost  3 000,00 

Narozené děti v roce 2019 (Vítání občánků) Dar narozenému dítě 55 000,00 

Žáci ZŚ Žatčany - školní rok 2020/2021 Příspěvek na žáka školy 42 000,00 

Kordis JMK a.s. Dopravní obslužnost 52 689,00 

Město Židlochovice  Přestupková agenda 10 500,00 

Město Židlochovice SPOD 4 490,00 

Město Židlochovice Příspěvek na sociální služby 10 863,00 

Město Židlochovice Za rušení trvalého pobytu 4 500,00 

DSO Region Židlochovicko  Příspěvek do DSO 9 878,00 

DSO Region Cezava  Příspěvek do DSO 37 193,00 

Domov pro seniory Sokolnice Dar na činnost 10 000,00 

Diakonie ČCE-Betlém Klobouky u Brna Dotace na činnost 103 000,00 

CELKEM   2 522 113,00 

 

 

Všechny dotace uzavřené na základě veřejnoprávní smlouvy (VPS) byly k 31. 1. 2021 

vyúčtovány.   

Veřejnoprávní smlouvy (VPS) uzavřené na poskytnutí dotace jsou zveřejněny dle zákona na 

elektronické úřední desce www.obeczatcany.cz. po dobu tří let. 

 

 

Pro žáky navštěvující ZŠ Žatčany je každoročně stanoven finanční příspěvek. Pro žáka 

prvního ročníku je stanoven příspěvek ve výši 2 000 Kč, pro žáky druhého až pátého ročníku 

je stanoven příspěvek ve výši 1 000 Kč. 

 

Pro narozené dítě, které žije v obci, je stanoven finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč. Je 

předáván hromadně při slavnostním vítání občánků. 

http://www.obeczatcany.cz/
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5. Hospodaření s majetkem 
 

Investiční akce 
 

Do majetku obce byly v roce 2020 zařazeny dokončené stavební investiční akce:  

Vodovodní přípojky občanů k třem rodinným domům 18 670,00 Kč 

Kanalizační dešťové přípojky na parcele 10/1 1 018 849,60 Kč 

Chodník s odvodněním u fary 109 483,49 Kč 

Modulární mateřská školka 6 300 453,77 Kč 

Asfaltový povrch komunikace u hřiště 1 015 932,46 Kč 

Na základě znaleckého posudku byla do majetku obce zařazena zpevněná komunikace u 

hřiště v reprodukční pořizovací ceně 570 800,00 Kč. 

V průběhu roku vyřadila obec ze svého majetku dvě vodní stoky v celkové hodnotě 

83 150,00 Kč. 

 

Na nedokončeném dlouhodobém majetku /účet 042/ má obec ke dni  31. 12. 2020 

rozpracované investiční akce v hodnotě 16 928 185,40 Kč:  

Rekonstrukce komunikace s odvodněním v Koutě  

(dne 29. 9. 2020 bylo zahájeno kolaudační řízení) 

10 903 451,85 Kč 

Rekonstrukce komunikace k Nivě (před zahájením kolaudace) 3 950 742,94 Kč 

Výstavba chodníku k Nivě (před zahájením kolaudace) 826 485,11 Kč 

Projekt Vodovod Šanhaj I 39 856,00 Kč 

Projekt Komunikace Šanhaj I 22 988,00 Kč 

Projekt Komunikace Šanhaj III  27 245,00 Kč 

Projekt Přechod Náves (U Trojice) 24 200,00 Kč 

Projekt Zpevněná plocha (ulička Mazurkievič) 32 800,00 Kč 

Projekt Cyklostezka do Újezda 123 478,00 Kč 

Projekt Výstavba MŠ a přístavba ZŠ (ve školní zahradě) 566 883,00 Kč 

Demolice domu č. 36 (pekárna) 107 605,50 Kč 

Projekt Chodník od ev. hřbitova na Šanhaj  105 270,00 Kč 

Projekt Rekonstrukce stavidla rybníka 124 850,0 Kč 

Projekt Revitalizace lokality Za hřištěm 72 600,00 Kč 

 

Projektové práce na výstavbu nové MŠ a přístavbu ZŠ byly zastaveny odstoupením od 

smlouvy s projektantem rozhodnutím zastupitelstva obce v listopadu 2020. 

 

 

 

 

Opravy majetku (účet 511) 
Náklady na opravy majetku dosáhly výše 983 643,79 Kč.  

 Oprava podlahy v učebně ZŠ – 762 609,00 Kč 

 Oprava dvou křížů – 113 000,00 Kč    

Ostatní náklady tvořily běžné drobné opravy a údržba majetku obce. 
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Pozemky    
Obec eviduje ve svém vlastnictví pozemky (účet 031) v hodnotě 8 167 618,67 Kč. 

 Kupní smlouvou ze dne 20. 4. 2020 koupila obec pozemek parc. č. 3042/2 (trvalý 

travní porost) o výměře 179 m2 za 313 250,00 Kč.  

 Kupní smlouvou ze dne     25. 5. 2020 koupila obec 4/5 podíl pozemku parc. č. 681/1 

o výměře 24 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a 4/5 podíl pozemku parc. č. 

681/2 o výměře 211 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) celkem za cenu 

30 000 Kč.  

 S firmou E.ON byly uzavřeny čtyři smlouvy o zřízení věcného břemene na obecní 

pozemky pro přípojky elektřiny k rodinným domům a stavbám. 

 

 

 

Finanční prostředky 
 V roce 2020 uzavřela obec smlouvu s Komerční bankou na čerpání úvěru ve výši 5 

mil. Kč na výstavbu modulární mateřské školky se splatností 5 let a úrokovou sazbou 

1,16 % p. a. K 31. 12. 2020 vyčerpala obec částku 4 880 236,14 Kč a splatila jistinu ve 

výši 169 492,00 Kč. Dle smlouvy je poslední splátka splatná v termínu 30. 9. 2025. 

 Na běžných účtech má obec zůstatek ve výši 14 071 270,09 Kč. 

 Od roku 2018 začala obec tvořit rozpočtovou rezervu na obnovu vodovodu a 

kanalizace. V roce 2020 činila rozpočtová rezerva 250 000 Kč. Celková výše rezervy 

je 851 000 Kč a eviduje se na účtu KB – kanalizace 35-4516930207. 

 

 

 

Inventarizace 
Inventarizační komise zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků a ostatních 

inventarizačních položek a podrozvahy k 31. 12.2020. Inventarizace proběhla řádně, skutečný 

stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek a 

podrozvahy. Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

Od roku 2017 měla obec záměr postavit novou MŠ s přístavbou učeben ZŠ na školní zahradě 

za budovou ZŠ (parcela č. 170). Z důvodu nedodání projektu projektantem na zamýšlenou 

stavbu v termínu a velkého nárůstu děti v obci, byla obec nucena v roce 2020 vyřešit situaci 

stavbou modulární MŠ vedle stávající budovy MŠ. Tím byl zmařen celý záměr výstavby 

školského centra a obec je nucena řešit zvýšení počtu učeben školy jiným způsobem, než byl 

zamýšlený projekt, a to nástavbou budovy školy. Zastupitelstvo v listopadu 2020 odstoupilo 

od smlouvy s projektantem a vyhlásilo v prosinci 2020 výběrové řízení na projekt nástavby 

školy.  

Z důvodu vysoce pravděpodobné nepoužitelnosti projektu na akci „ Výstavba MŠ a přístavba 

ZŠ“ evidovaném na účtu 042 ve výši 566 883,00 Kč byla na základě rozhodnutí starosty 

vytvořena k 31. 12. 2020 opravná položka (účet 168) ve výši 50%, tj. 283 441,50 Kč. 

Žádná jiná opatření v oblasti majetku a závazků nejsou navrhovaná 

Celková výše navrženého majetku k vyřazení činí 120 333,50 Kč. 

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace za rok 2020 byla schválena zastupitelstvem 

obce dne 24. 2.2020. 
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6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace, 

Žatčany č. p. 20 
 

Vykonává činnost základní školy, školní družiny, mateřské školy a školní jídelny. 

 

Malotřídní základní škola pro žáky 1. – 5. ročníku s kapacitou 60 žáků 

1. třída (žáci 1. ročníku):  9 

  2. třída (žáci 2. a 3. ročníku):  12 + 1 

3. třída (žáci 4. a 5. ročníku):  10 + 1 

počet žáků ZŠ k 31. 12. 2020:   31 + 2 

počet žáků ŠD k 31. 12. 2020:   22 

 

Dvojtřídní mateřská škola s kapacitou  38 dětí      

Počet dětí MŠ k 31. 12. 2020: 38 

Počet strávníků ŠJ k 31. 12. 2020: 78 (žáci a děti 67, zaměstnanci školy 11)  

 

Název položky 

 Běžné období Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem 8 511 569,18 9 367,00 7 519 570,31 10 723,00 

Náklady z činnosti 8 511 569,18 9 367,00 7 519 570,31 10 723,00 

V tom:  Spotřeba materiálu 615 643,23 4 838,00 519 918,94 577,00 

             Spotřeba energie 168 534,68 329,00 240 514,73 546,00 

             Prodané zboží 12 365,00  15 975,00  

             Opravy a udržování 102 090,34  53 755,04  

             Cestovné   7 744,00  16 211,00  

             Ostatní služby  271 808,50  488 611,21  

              Mzdové náklady 4 900 737,00 4 200,00 4 314 173,00 9 600,00 

          Soc. pojištění a náklady 1 767 500,34  1 507 801,16   

             Daň silniční  300,00  725,00  

             Odpisy DM 126 943,00  119 734,00  

             Náklady z DDHM  519 557,95  222 105,98  

             Ostat. náklady z činnosti 18 345,14  20 045,25  

     

Název položky 

 Běžné období               Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Výnosy celkem 8 755 717,40 10 419,22 7 630 716,58 24 652,00 

Výnosy z činnosti:  393 962,40 10 419,22 539 431,00 24 652,00 

-Výnosy z prodeje služeb 329 782,00 7 719,00 425 381,00 18 652,00 

-Výnosy z pronájmu  2 700,00  3 400,00 

-Výnosy z prodaného zboží 12 365,00  15 975,00  

-Čerpání fondů 5 000,00  9 499,00  
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-Ostatní výnosy z činnosti 46 815,40 0,22 88 576,00 2 600,00 

Název položky 

 Běžné období               Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

-Výnosy z transferů (dotací) 8 361 755,00  7 091 285,58  

- Výsledek hospodaření běžného   

účetního období 
244 148,22 1 052,22 111 146,27 13 929,00 

 

 

Fondy účetní jednotky v roce 2020 
 

Fond odměn (účet 411)     zůstatek k 31. 12. 2020   1 001,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412)  zůstatek k 31. 12. 2020         56 031,63 Kč 

Rezervní fond ze zlepš. výsledku hosp. (účet 413)  zůstatek k 31. 12. 2020       145 031,01 Kč 

Fond reprodukce majetku, fond investic (účet 416) zůstatek k 31. 12. 2020       231 621,75 Kč  

 

 

Výnosy z transferů (účet 672) 8 361 755,00 Kč 

- Příspěvek obce na provoz                   1 911 000,00 Kč 

- Příspěvek Jihomoravského kraje     6 050 919,00 Kč   

- Dotace MŠMT na Šablony I                                  0,00 Kč  

- Dotace MŠMT na Šablony II                                   379 352,00 Kč 

- Rozpuštění invest. transferu k TZ budov 20 484,00 Kč 

 

V roce 2020 obec jako zřizovatel předala škole k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný 

do katastru nemovitostí - stavbu s názvem „Dočasná modulární stavba 1. třídy mateřské školy 

na pozemku parc. č. 893/1, k. ú. Žatčany, č. p. 381 v ceně 6 300 453,77 Kč. 

 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany vykázala za účetní období roku 2020 hospodářský 

výsledek ve výši 245 200,44 Kč.  Hlavní činnost skončila se ziskem ve výši 244 148,22 Kč. 

Doplňková činnost vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 1 052,22 Kč. 

 

 

 

 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Přezkoumání hospodaření provedla firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 

Brno, IČ 64510727, osvědčení Komory auditorů ČR číslo 198. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 19. 11. 2020 do 2. 12. 2020. 

Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 11. 3. 2021 do 12. 3. 2021.  
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Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2020 jsme nezjistili žádné chyby 

a nedostatky. 

 

 
Upozornění na případná rizika 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písmena b) zákona č. 420/2004 Sb. jsme 

neidentifikovali žádná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti: 

  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku: 

 Podíl pohledávek na rozpočtu    0,04 % 

 Podíl závazků na rozpočtu    6,68 % 

 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

Úplné znění zprávy o výsledku hospodaření obce za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 je 

přílohou k návrhu závěrečného účtu. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že v níže uvedeném období byl návrh závěrečného účtu zveřejněn 

na úřední desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. Ve stejném období 

byl návrh závěrečného účtu zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v úplném 

znění včetně celé zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 spolu s 

výkazem Fin 2 – 12 M. 

 

 

 

 Žatčanech dne 19. 3. 2021       

 

 

 

Ing. František Poláček 

          starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 26. 4. 2021 

 

 


